
UCHWAŁA NR XXIV/144/2026 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały  w sprawie  organizacji wspólnej obsługi dla jednostek oświatowych Gminy 
Warlubie 

Na podstawie art. 10a i art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2025 r. poz. 1153 i 1436), Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXIII/129/2025  z dnia 30 grudnia 2025 r.  Rady Gminy Warlubie w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi dla jednostek oświatowych Gminy Warlubie w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. obsługa organizacyjna, obejmująca  czynności pomocnicze i wspierające prawidłowe 
funkcjonowanie tych jednostek, niemająca charakteru realizacji zadań statutowych.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85D6D48C-4A75-4B19-9627-31CF18A3376E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu doprecyzowanie zakresu wspólnej obsługi jednostek oświatowych 
Gminy Warlubie poprzez uzupełnienie katalogu zadań realizowanych przez jednostkę obsługującą o obsługę 
organizacyjną, o której mowa w art. 10a i art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Wprowadzany zapis umożliwia wykonywanie na rzecz jednostek obsługiwanych czynności 
pomocniczych i wspierających ich prawidłowe funkcjonowanie, które nie stanowią realizacji zadań 
statutowych szkół i nie naruszają kompetencji dyrektorów jako kierowników jednostek. Zakres tych 
czynności mieści się w ustawowym pojęciu wspólnej obsługi organizacyjnej i pozostaje zgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zmiana uchwały podyktowana jest potrzebą racjonalnego i efektywnego wykorzystania zasobów 
kadrowych pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy. Umożliwienie wykonywania 
dodatkowych czynności pomocniczych w ramach wspólnej obsługi organizacyjnej pozwoli na 
optymalizację etatów bez konieczności zwiększania zatrudnienia w jednostkach oświatowych. 

Przyjęte rozwiązanie sprzyja usprawnieniu funkcjonowania jednostek oświatowych, poprawie organizacji 
pracy oraz bardziej elastycznemu gospodarowaniu zasobami ludzkimi, przy jednoczesnym zachowaniu 
przejrzystości struktury organizacyjnej i zgodności z zasadami gospodarki finansowej jednostek samorządu 
terytorialnego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85D6D48C-4A75-4B19-9627-31CF18A3376E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/144/2026 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


